The Gregorian Code, under the same Title and in the same Book, gives the following constitution :

The Emperor Alexander to Aurelius Flavius and other soldiers : If the party for whom you have forwarded a petition did not cause death wilfully, he need be under no apprehension, since a crime is only committed where the intent to kill enters into the deed. But acts which occur unexpectedly, by chance rather than of ill design, are generally ascribed to fate, and not counted to any one as guilt. Issued 20th July, in the consulship of Alexander.

MOSAICARUM ET ROMANARUM

I. 10, 1

Item Gregorianus eodem libro et titulo tale rescriptum dedit :

Exemplum s(acrarum) l(itterarum) dd. nn. Haue Agatho k(arissime) n(obis). Qualitas precum Iuli Antonini clementiam nostram facile commouit : quippe quod adseueret homicidium se non voluntate, sed casu fortuito fecisse, cum calcis ictu mortis occasio praebita uideatur. quod si ita est neque super hoc ambigi poterit, omni eum metuac suspicione, quod ex admissae rei discrimine sustinet, secundum id quod adnotatione nostra comprehensum est, uolumus liberari. Dat. prid. k. Decemb. Diocletiano Aug. IIII.

p. C. 290 et Maximiano cons.

10

I. 11, 1 Ulpianus libro et titulo qui supra :

Cum quidam per lasciviam causam mortis praebuisset, conprobatum est factum Taurini Egnati proconsulis Baeticae a diuo Hadriano, quod eum in quinquennium relegasset. uerba consultationis et rescripti ita se habent : 'Inter Claudium, optime imperator, et Euaristum cognoui, quod Claudius Lupi filius in conuiuio, dum sago iactatur, culpa Mari Euaristi ita male acceptus fuerit, ut post diem quintum moreretur. atque adparebat nullam inimicitiam cum Euaristo ei fuisse. tamen cupiditatis culpa coercendum credidi, ut ceteri eiusdem aetatis iuuenes emendarentur. ideoque Mario Euaristo urbe Italia prouincia Baetica in quinquennium interdixi et decreui, ut impendi causa duo milia patri eius persolueret Euaristus, quod manifesta eius fuerat paupertas.' V(erba) r(escripti) : 'Poenam Mari Euaristi recte, Taurine, moderatus es ad modum culpae : refert enim et in maioribus delictis, consulto aliquid admittatur an casu.' et sane in omnibus criminibus distinctio haec poenam aut iustum prouocare debet aut temperamentum admittere.

I. 12, 1

Modestinus libro differentiarum sexto sub titulo de scientibus et ignorantibus generaliter loquitur :

30

Nonnumquam per ignorantiam delinquentibus iuris ciuilis uenia tribui solet, si modo rem facti quis, non iuris ignoret : quae scilicet consilio delinquentibus praestari non solet. propter quod